
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/243/2021 
RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2021 r. poz. 1098) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie  Rada Gminy Nowy Żmigród uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku cis pospolity (Taxus baccata L.) o obwodzie 
pnia 201cm, wysokości 15m, szerokości korony ok. 10m, wieku ok. 200 lat, rosnące na terenie działki o nr 
ewid. 1196 położonej w miejscowości Łysa Góra, na terenie Gminy Nowy Żmigród, w powiecie jasielskim.  

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Cis Iwo”. 

3. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa wymienionego w § 1 uchwały ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak pokrój, rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz możliwość: wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających koronę, zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia, wykonania ogrodzenia 
korespondującego z leśnym charakterem otoczenia w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa oraz jego konserwacji 
(malowanie, wymiana elementów). 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Dukla. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Żmigród. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 grudnia 2021 r.

Poz. 4633



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowy Żmigród 

 
 

Henryk Strzelec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4633



                     Załącznik 

do uchwały Rady Gminy Nowy Żmigród  

nr XXXVII/243/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

 

POŁOŻENIE POMNIKA PRZYRODY 

 

1. Cis pospolity (Taxus baccata L.) o obwodzie pnia 201cm, wysokości 15m, 

szerokości korony ok. 10m, wieku ok. 200 lat, rosnący na terenie działki o nr ewid. 

1196 położonej w miejscowości Łysa Góra, na terenie Gminy Nowy Żmigród,  

w powiecie jasielskim, Nadleśnictwo Dukla, obręb Dukla, leśnictwo Żmigród, 

wydzielenie 145-b, współrzędne geograficzne N 49° 33’ 45,6” E 21° 34’ 37,7”. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4633


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

		2021-12-21T13:06:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




